The 57th Congress of the Korean Association of Medical Technoligists
and International Conference ＜Korea, August 30－31, 2019＞

第 57回大韓臨床病理士協会総合学術大会及び国際カンファレンス
参加者募集について

一般社団法人日本臨床衛生検査技師会と大韓臨床病理士協会（KAMT）は 1980 年に日韓協定書を
締結してから、40周年を迎えることとなりました。去る 5月 17日に執り行われた日韓協定締結 40周
年記念式典では、90名に及ぶ KAMT会員の方々にご参加いただきました。
さて、第 57 回大韓臨床病理士協会総合学術大会及び国際カンファレンスが以下のとおり韓国 平
昌（ピョンチャン）にて開催されます。本年度は日韓協定締結 40周年記念するとともに、若手技師の
国際対応力向上を目的として、若手技師を中心としたポスター発表者 30 名程度の現地での滞在費を
支援させていただきます。この機会に、是非多くの会員の皆様に国際交流を体験していただくよう奮

ってご応募くださいますようお願い申し上げます。

＜第 57回大韓臨床病理士協会総合学術大会及び国際学会 概要＞
◇ 会  期 2019年 8月 30日(金) ～ 8月 31日(土)
◇ 開催都市    韓国 平昌（ピョンチャン）

◇ 開催場所    Alpensia Convention Center

＜募集要項＞

◇ 派遣期間  2019年 8月 29日(木)  ～ 9月 1日(日) 3泊 4日（予定）
（学会日程の詳細は、後日お知らせします。）

◇ 参加申込条件 若手技師を中心としたポスター発表者 30名
◇ 参加申込方法  別添の「学会参加申込用紙」・「英文抄録」・「CURRICULUM VITAE」に
           必要事項を全てご記入の上、当会事務局へメールでお申し込みください。

           （kokusai@jamt.or.jp）
◇ 参加申込締切日 2019年 7月 5日（金）
◇ 結果連絡 国際WG委員による選考後、7月 9日（火）にメール連絡いたします。
◇ 支援内容 現地滞在費

（韓国内交通費・宿泊費・会期中食事・行事参加・学会参加費）

◇ 航空券 各自手配（自宅から韓国の空港までの往復交通費は、ご自身で手配し、

           支払ってください。到着の空港（仁川空港または金浦空港）と集合時間

           については選考後にお知らせいたします。）

◇ 海外旅行保険 当会で手配いたします。詳細は後日ご連絡いたします。

問合せ先    一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 事務局

℡ 03-5767-5435 Fax 03-3768-6722 担当 内海
Email  kokusai@jamt.or.jp